
 

2022 年５月 31 日 

各  位 
会 社 名 ラサ工業株式会社 

代 表 者 取締役社長 坂尾 耕作 

（コード：4022 東証プライム） 

本店所在地 東京都千代田区外神田一丁目 18 番 13 号 

問 合 せ 先 取締役総務部長 仲 裕路 

（TEL．03-3258-1812） 

 

高純度赤燐工場の一部生産再開についてのお知らせ 

 

2022 年１月６日（木）に発生した当社三本木工場(宮城県大崎市)の爆発事故につきましては、近

隣の皆様をはじめ、株主の方々、当社製品をご利用いただいております皆様に、多大なるご迷惑と

ご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

  

 本日、高純度赤燐工場の一部工程について生産を再開いたしました。今後、６月中旬を目途に、

全工程の再稼働を進めてまいります。 

  

当社は、今回の事故を真摯に受け止め、生産活動再開に際しては再発防止と一層の安全確保に努

めてまいります。 

 

当該事故に関し、2022 年５月 13 日公表の連結業績予想数値に変更はございません。なお、今後

開示すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。 

以上 


